
Wrocław, dn. 10.06.2020r. 

 
dotyczy:  PN 20/20 - dostawa preparatów do żywienia dojelitowego i pozajelitowego wraz  
z osprzętem oraz mleka modyfikowane 
 

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy PZP Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania: 

 

Pytanie nr 18 
Pakiet 49 

Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania krwi bez opaski stabilizującej dren w opakowaniu  

z komorą kroplową wykonaną z medycznego PCV, Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrzą-

dy w całości były wolne od PCV, dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest z PCV, co stanowi 

zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania wymogu tylko komory bez PCV. 

Odpowiedź nr 18:  Zamawiający  podtrzymuje  zapisy SIWZ. 

 

 
 

 
 

Pytanie nr 19 
Dotyczy zadania 2, pozycja 5.  Czy zamawiający dopuści opakowanie typu butelka? 

Odpowiedź nr 19:   Zamawiający dopuszcza nie wymaga,  pozostałe  zapisy  zgodnie  z SIWZ. 
 

 

 

 

Pytanie nr 20 

Do rozdziału 14 pkt 14.2 SIWZ: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa 
(stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy  
o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu dostawy poprzez wydłużenie 
terminu minimalnego do dwóch dni roboczych oraz terminu maksymalnego do 3 dni roboczych od chwili 
złożenia zamówienia. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, 
dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw znacząco przyczyni się do 
wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane 
ceny. 
 
Odpowiedź nr 20:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 



 
 

Pytanie nr 21 
Do pkt 5 ppkt 1 istotnych warunków umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, 

zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 

zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek okresu 

ważności zamówionych towarów wynoszący minimum połowę terminu ważności dla danego produktu? 

Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia 

terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy  

o dopisanie do pkt 5 ppkt 1 istotnych warunków umowy, podobnie jak Zamawiający uczynił to  

w przypadku pkt 5 ppkt 2 następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności 

mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić  

upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 

 
Odpowiedź nr 21:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
 
 
 
 
 

Pytanie nr 22 
Do pkt 21 istotnych warunków umowy: Prosimy dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą  
z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie  
z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 
towaru.”. 
Odpowiedź nr 22:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

Pytanie nr 23  

Do pkt 22 ust. 1 i 2 istotnych warunków umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania  
z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej  
(bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie 
zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 
Wykonawcę? Ponadto, prosimy o rezygnację przez Zamawiającego z wymogu dostarczania przez 
Wykonawcę próbek nowego asortymentu w celu akceptacji zamiennika. 
 
Odpowiedź nr 23: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 



 

Pytanie nr 24  

Do pkt 26 istotnych warunków umowy prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara 
umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny.”. 
 
Odpowiedź nr 24: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

 

Pytanie nr 25 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia na żądanie dokumentów 
dopuszczających do obrotu dla zaoferowanych produktów i zastąpienie ich oświadczeniem o ich 
posiadaniu i dostarczeniu na każde życzenie Zamawiającego?  
 
Odpowiedź nr 25: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

Pytanie nr 26 

Zadanie nr 11 
Pozycje 16; 17; 18; 19; 20 
 
Czy Zamawiający dopuści diety o pojemności 500 ml w butelkach? 
Butelki to nowy typ pojemnika wykonany z wysokiej jakości polietylenu o wysokiej gęstości (HDPE). 
Korzyści związane ze stosowaniem diet w tego typu opakowaniu: 
- ergonomiczny kształt butelki z chwytem umożliwiającym powieszenie na stojaku; 
- opakowanie zapewniające szczelność i trwałość; 
- lekkie opakowanie, nietłukące; 
- stabilna konstrukcja gwarantuje nieprzechylanie się postawionej butelki; 
- kompatybilność z systemem podaży grawitacyjnej oraz pompą do żywienia dojelitowego; 
- transparentna skala na boku butelki umożliwiająca monitorowanie poziomu płynu, zarówno  
w pionowym ustawieniu butelki, jak i do góry dnem; 
- identyczna kolorystyka opakowania jak ta zastosowana w workach monobag – szybka identyfikacja składu. 
 

Odpowiedź nr 26: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 

 

 



 

Pytanie nr 27 

Pakiet 2 poz. 5  
Czy Zamawiający dopuści wyspecyfikowaną dietę w butelce typu Optri o pojemności 1000ml ? Pozostałe 
parametry zgodnie z SIWZ. 
 

Odpowiedź  nr 27: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
 
 
 
 
 

Pytanie nr 28 

Pakiet 12 poz. 1  
Czy Zamawiający oczekuje, aby zagęszczacz do żywności oraz napojów nie zawierał skrobi? Preparat  
bez zawartości skrobi po dodaniu do napojów oraz pokarmów gwarantuje ich przejrzystość oraz pozwala 
zachować odpowiednią klarowność i konsystencję produktów - ma to szczególne znaczenie u osób  
z zaburzeniami połykania. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź nr 28: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
 
 
 
 
 
 

Pytanie nr 29 

Pakiet 12 poz. 2  
Czy Zamawiający oczekuje, że zaoferowana dieta będzie dostępna w co najmniej dwóch smakach?  
Im większa dostępność smaków preparatu doustnego, tym większy compliance pacjenta, co wpływa na 
skuteczność terapii. 

Odpowiedź nr 29:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
 
 
 

Pytanie nr 30 

Pakiet 13 poz. 1  
Czy zamawiający pisząc o diecie doustnej o zawartości białka min. 11g ma na myśli zawartość 11g białka 
/100ml? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź nr 30: Zamawiający ma na myśli opakowania jednostkowe (porcję produktu). Pozostałe  
zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
 



 

Pytanie nr 31 

Pakiet 14 poz. 1  
Czy Zamawiający oczekuje, że zaoferowana dieta będzie dostępna w co najmniej pięciu smakach?  
Im większa dostępność smaków preparatu doustnego, tym większy compliance pacjenta, co wpływa na 
poprawę stanu odżywiania i proces leczenia. Ma to szczególne znaczenie u pacjentów onkologicznych,  
u których często pojawia się problem braku apetytu i zmiany w odczuwaniu smaku.  

Odpowiedź  nr 31: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 
 
 

Pytanie nr 32 

Pakiet 14 poz. 3  
Czy Zamawiający oczekuje, aby dieta dla pacjentów z cukrzycą zawierała nie więcej niż 12g węglowoda-
nów na 100ml? Wysoka zawartość węglowodanów powoduje szybki wzrost glikemii, co jest bardzo  
niekorzystne dla pacjentów z cukrzycą.  

Odpowiedź nr 32:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
 
 
 

 

 

Pytanie nr 33 

Pakiet 15 poz. 1  

Czy Zamawiający oczekuje, aby wyspecyfikowana dieta w proszku zawierała zarówno białko kazeinowe 
jak i serwatkowe? Ze względu na połączenie obu rodzajów białek dieta zapewnia pacjentowi szybki 
wzrost stężenia aminokwasów we krwi - co zapewnia serwatka, jak i stopniowe, lecz długotrwałe  
utrzymanie ich poziomu we krwi - za co odpowiada kazeina. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź nr 33: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
 
 
 
 

Pytanie nr 34 

Pakiet 50 poz. 1     
Czy Zamawiający pisząc o wyspecyfikowanym zgłębniku, wymaga zgłębnik z min. 3 nieprzezroczystymi 
liniami, które gwarantują lepszą identyfikację położenia zgłębnika w promieniach RTG? Pozostałe  
parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź  nr 34: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 



                                                                                                                   

 Pytanie nr 35 

 Dotyczy zadania 5 poz. 26: Czy Zamawiający miał na myśli dietę bogatobiałkową o zawartości białka 

 3,8g/100ml? 

 Odpowiedź  nr 35:  Zamawiający dopuszcza dietę o zawartości białka 3,8g/100ml. 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 36 

Dotyczy zadania 6 poz. 1-3, 12-14, 17-21, 23-27:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 

opakowań zbiorczych x 4 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości? 

 Odpowiedź nr 36:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

             

         

                                                                                         

Pytanie nr 37 
Dotyczy zadania 6 poz. 11, 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zbiorczych  

x 6 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości? 

Odpowiedź nr 37:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
 

 

Pytanie nr 38 
Dotyczy zadania 6 poz. 15: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zbiorczych x 3 szt.  
z przeliczeniem oferowanej ilości? 
Odpowiedź nr 38:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

 

Pytanie nr 39 
Dotyczy zadania 6 poz. 33: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie worków ochronnych 
pakowanych x 50 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości? 
Odpowiedź nr 39:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 



Pytanie nr 40 
Dotyczy zadania 7 poz. 1-4, 7, 8, 10-14: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów 
leczniczych w opakowaniu x 10 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości? 
Odpowiedź nr 40:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 41 
Dotyczy zadania 7 poz. 3, 21: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów leczniczych  
w opakowaniu x 20 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości? 
Odpowiedź nr 41:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

 

Pytanie nr 42 
Prosimy o podanie sposobu przeliczania w przypadku niepełnej ilości opakowań – do pełnego 

opakowania czy do dwóch miejsc po przecinku? 

Odpowiedź nr 42:  Prosimy o przeliczanie do pełnego opakowania. 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 43 

Dotyczy zadania 8 poz. 7: Czy Zamawiający dopuści Freka Tube FR8 – spełniającego opis, lecz o średnicy 

wewn. 1,9 mm zamiast 2,1 mm? 

Odpowiedź nr 43:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 44 

Dotyczy zadania 8 poz. 8: Czy Zamawiający dopuści Freka Tube FR12 – spełniającego opis, lecz o średnicy 

zewn. 4 mm zamiast 3,9 mm? 

Odpowiedź nr 44:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

 

 



Pytanie nr 45 

Dotyczy zadania 8 poz. 8: Czy Zamawiający dopuści Freka Tube FR12 – spełniającego opis, lecz o średnicy 

zewn. 4 mm zamiast 3,9 mm? 

Odpowiedź nr 45:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

 

Pytanie nr 46 
Dotyczy zadania 8 poz. 11: Czy Zamawiający dopuści Freka PEG-Set CH 20– spełniającego opis,  

lecz o średnicy wewn. 1,8 mm zamiast 1,4 mm? 

Odpowiedź nr 46:  Do pytania prawdopodobnie wkradł się błąd (w SIWZ jest mowa o 5 mm, nie 1,4 mm), 

dlatego Zamawiający nie jest pewny, o którą pozycję Oferent chciał zapytać i nie może się odnieść. 

 

 

 

 

Pytanie nr 47 

Dotyczy zadania 46: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów leczniczych  

w opakowaniu x 10 szt. z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź nr 47:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 48 

Czy Zamawiający w punkcie 15 IWU wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do  

14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy 

kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy 

uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe 

Odpowiedź nr 48: Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu do 10 dni roboczych. 

 

 

 

 

Pytanie nr 49 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w pkt. 10 poprzez zamianę słów „odsetki usta-
wowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?  
Odpowiedź nr 49:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 

 



 

Pytanie nr 50 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia  
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w pkt. 15.2 projektu umowy 5 dniowego terminu na 
rozpatrzenie reklamacji  
Odpowiedź nr 50: Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu do 10 dni roboczych. 
 
 
 
 
Pytanie nr 51 

Pakiet 16 

Systemu do utrzymania drożności dostępów naczyniowych w postaci ampułkostrzykawek gotowych  
do użycia. Zestaw zawiera dwie ampułko-strzykawki z cytrynianem o stężeniu 4% i pojemności 3 ml  
w strzykawce 5ml. Łączna pojemność zestawu 6ml. Pakowane aseptycznie. Gotowe do użycia bez 
konieczności odblokowywania tłoka. Możliwość użycia w jałowym polu. 

Odpowiedź nr 51:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 52 

Pakiet 17 

Systemu do utrzymania drożności dostępów naczyniowych w postaci ampułkostrzykawek gotowych do 
użycia. Zestaw zawiera dwie ampułko-strzykawki z cytrynianem o stężeniu 4% i pojemności 3 ml  
w strzykawce 5ml. Łączna pojemność zestawu 6ml. Pakowane aseptycznie. Gotowe do użycia bez 
konieczności odblokowywania tłoka. Możliwość użycia w jałowym polu. 

Odpowiedź nr 52:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

 

Pytanie nr 53 

Pakiet 18 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania Strzykawki cewnikowej 100 ml,  ze stożkową końcówką 
usytuowaną centralnie, z 2 końcówkami luer do opcjonalnego użycia,  tłok i cylinder wykonane  
z polipropylenu, nazwa marki produktu na  cylindrze ,  czytelna, czarna, skala nominalna i gumowa 
blokada tłoka, nietoksyczna, niepirogenna,  jałowa, sterylizowana tlenkiem etylenu. 

Odpowiedź nr 53: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 



 

 

Pytanie nr 54: 

Pakiet 20, Poz. 1.  

1.  Prosimy Zamawiającego o wyłączenie poz.1  do osobnego pakietu, co pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty szerszemu gronu wykonawców 

2.  Prosimy o dopuszczenie zaoferowania łącznika bezigłowego kompatybilnego z końcówką luer i luer 
lock , o przepływie min. 165 ml/min. możliwość podłączenia u pacjenta przez 700  aktywacji (użyć) . 
Długość robocza zaworu 2-2,5 cm, długość całkowita 3,3 cm. Łącznik posiada przeźroczystą obudowę, 
zawór w postaci bezbarwnej, jednoelementowej, silikonowej membrany z gładką powierzchnią do 
dezynfekcji (jednorodna materiałowo powierzchnia styku końcówki Luer), prosty tor przepływu  
i minimalna przestrzeń martwa.0.04 ml, zapewniany przez wewnętrzną stożkową kaniulę. Wnętrze  
z jedną ruchomą częścią, pozbawione części mechanicznych i metalowych. Dostosowany do użytku z krwią, 
tłuszczami, alkoholami, chlorheksydyną, oraz lekami chemioterapeutycznymi.  o wytrzymałości na 
ciśnienie zwrotne i ciśnienie płynu iniekcyjnego min. 60 psi. Neutralne ciśnienie bez  względu na 
sekwencję klemowania. Wejście donaczyniowe zabezpieczone protektorem. Sterylny, jednorazowy, 
pakowany pojedynczo,  na każdym opakowaniu nadruk  nr serii i daty ważności. Okres ważności  
min. 12 m-cy od daty dostawy. Do oferty należy dołączyć badania in vitro potwierdzające mniejszy 
transfer bakterii do światła cewnika w porównaniu do innych rozwiązań 

Odpowiedź nr 54: 

Ad.1)   Zamawiający wyraża zgodę. 

Ad.2)  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

 

 

 

Pytanie nr 55 

Pakiet 20, Poz. 2-4  :  

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania strzykawki doustnej 10ml oraz 20 ml z purpurowym tłokiem, 
skalowana w  łyżeczkach ml, z zatyczką , sterylna, pakowana pojedynczo 

Odpowiedź nr 55:  Zamawiający prosi o wyjaśnienie czy pytanie dotyczy także pozycji 4 (strzykawka 
60ml). 

 

 

 

 

Pytanie nr 56 

Pakiet 21 

1. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawki z solą fizjologiczną  mają być sterylne wewnątrz  
i na zewnątrz?  

2. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawki czy strzykawki z solą fizjologiczną  mają być 
sterylizowane radiacyjnie ?  



3. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawki czy strzykawki z solą fizjologiczną  mają być 
gotowe do użycia bez konieczności odblokowywania tłoka?  

 

4.  Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawki z solą fizjologiczną  mają posiadać opakowania 
umożliwiające otwarcie w sposób ograniczający generowanie zanieczyszczeń mechanicznych, bez 
zawartości celulozy, z wyraźnie zaznaczonym miejscem otwierania – szerokość listka do otwierania min. 
0,8 cm, umożliwiające otwarcie po linii zgrzewu, bez konieczności rozdzierania. 

Odpowiedź nr 56: 

Ad.1) Zamawiający dopuszcza, nie wymaga, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

Ad.2) Zamawiający dopuszcza, nie wymaga, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

Ad.3) Zamawiający dopuszcza, nie wymaga, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

Ad.4) Zamawiający dopuszcza, nie wymaga, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 57 

Pakiet 45 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania sterylnego, jednorazowego żółtego pudełka do liczenia igieł, 
odporne na przebicia, wyposażone w przyrząd do zdejmowania ostrzy, przylepny bloczek z pianki oraz 
magnes, połówki urządzenia można rozdzielać celem użycia w różnych miejscach, dodatkowo z boku 
pojemnika   bezpieczne zamknięcie-automatyczne zabezpieczenie zatrzaskowe oraz 3 półokrągłe zawiasy 
na drugim z  boków,  na zewnątrz dwie taśmy przylepne do mocowania pudełka, pojemność minimum  20 
zużytych igieł lub ostrzy, pakowane pojedynczo w opakowanie typu folia-papier. 

Odpowiedź nr 57:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

Pytanie nr 58 

 

Pakiet 47 

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł do bezpiecznego nabierania leków z fiolek i ze szklanych 
ampułek 18G, 1,2 x 40 mm , z filtrem 5 μ, dla efektywnej filtracji drobin szkła, metalu , gumy czy innych 
zanieczyszczeń , z ostrzem ściętym pod kątem 45°, z nasadką w kolorze purpurowym/fioletowym w celu 
łatwej identyfikacji tępej igły do pobrań z filtrem, sterylizacja tlenkiem etylenu. 

2. Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje zaoferowani igły w dwóch długościach 50mm 
 i 40mm do wyboru przez Zamawiającego każdorazowo przy składaniu zamówienia? 

Odpowiedź nr 58: 

Ad.1) Zamawiający dopuszcza, nie wymaga, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 

 



Ad.2) Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i oczekuje igły o długości 40 mm. 
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